
UCHWAŁA NR 229/XX/21 
RADY POWIATU NOWOSĄDECKIEGO 

z dnia 15 czerwca 2021 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków i trybu przyznawania dorocznych 
Nagród Starosty Nowosądeckiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 

upowszechniania i ochrony kultury. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 7 art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. 2020.920) i art. 7a ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 października 1991 roku 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020.194), Rada Powiatu 
Nowosądeckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się doroczne Nagrody Starosty Nowosądeckiego za osiągnięcia w dziedzinie 
twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. 

§ 2.  Szczegółowe warunki i tryb przyznawania Nagród, o których mowa w § 1, określa Regulamin, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nowosądeckiego. 
§ 4. Traci moc Uchwała Nr 101/XVI/99 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 30 grudnia 1999 roku 

w sprawie określenia szczegółowych warunków i trybu przyznawania nagród za osiągnięcia w dziedzinie 
twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 
 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Nowosądeckiego 

 
 

Roman Potoniec 

Id: 62CEFEC1-DA7B-4BF0-B751-0C4C77D0CE5B. Podpisany Strona 1



 REGULAMIN 

przyznawania dorocznych Nagród Starosty Nowosądeckiego za osiągnięcia 

w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury 

§ 1

1. Niniejszy regulamin określa szczegółowe warunki i tryb przyznawania dorocznych

Nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania

i ochrony kultury.

2. Ilekroć w niniejszym regulaminie posługuje się zwrotem Nagroda, rozumie się przez

to doroczną Nagrodę Starosty Nowosądeckiego za osiągnięcia w dziedzinie

twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.

3. Nagrodą jest świadczenie pieniężne wraz z listem gratulacyjnym.

§ 2.

1. Nagroda stanowi wyróżnienie za całokształt działalności lub wybitne osiągnięcia

w dziedzinie:

a) twórczości literackiej,

b) twórczości ludowej,

c) czytelnictwa i popularyzacji książki,

d) muzealnictwa i ochrony zabytków,

e) popularyzacji i promocji regionalnej kultury w kraju i za granicą,

f) animacji działalności kulturalnej w powiecie nowosądeckim.

2. Nagroda może być przyznana także z okazji przypadającego w danym roku

jubileuszu działalności artystycznej lub pracy twórczej oraz za całokształt

działalności kulturalnej.

3. Nagrodę mogą otrzymać:

a) osoby fizyczne zamieszkałe na terenie powiatu nowosądeckiego,

b) osoby prawne lub inne podmioty działające na rzecz rozwoju, promocji

i popularyzacji powiatu nowosądeckiego.

4. Nagrody wręczane są podczas uroczystego spotkania Zarządu Powiatu

Nowosądeckiego z osobami wyróżnionymi lub innej uroczystości o charakterze

święta kultury czy jubileuszu.

5. W uzasadnionych sytuacjach, np. na skutek okoliczności tzw. sił wyższych (m.in.

kataklizm, stan epidemii) dopuszcza się możliwość organizacji rozdania nagród w

innej formie.

Załącznik do uchwały Nr 229/XX/21

Rady Powiatu Nowosądeckiego

z dnia 15 czerwca 2021 r.

Id: 62CEFEC1-DA7B-4BF0-B751-0C4C77D0CE5B. Podpisany Strona 1



§ 3 

 

1. Jednej i tej samej osobie lub temu samemu podmiotowi można przyznać tylko jedną 

Nagrodę w danym roku kalendarzowym. 

2. W przypadku zgłoszenia do Nagrody osoby zatrudnionej w instytucji kultury, 

Nagroda może być przyznana tylko za osiągnięcia niezwiązane z zakresem jej 

służbowych obowiązków. 

 

§ 4 

 

1. Nagrody przyznaje Zarząd Powiatu Nowosądeckiego na wniosek:  

a) samorządu miast i gmin z terenu powiatu nowosądeckiego,  

b) organizacji pozarządowej posiadającej osobowość prawną, prowadzącą 

działalność statutową  w zakresie kultury, 

c) jednostki organizacyjnej lub podmiotu działającego na terenie powiatu 

nowosądeckiego, których przedmiotem działalności statutowej jest kultura. 

2. Zarząd Powiatu Nowosądeckiego może przyznać Nagrodę  z własnej inicjatywy. 

 

 

§ 5 

 

1. Zgłoszenia do Nagrody dokonuje się poprzez złożenie wniosku do Zarządu Powiatu 

Nowosądeckiego na druku stanowiącym załącznik  do Regulaminu. 

2. W przypadku osób fizycznych, zarówno w przypadku osiągnięć o charakterze 

indywidualnym, jak i zbiorowym (zespołowym) jeden wniosek może dotyczyć 

wyłącznie jednego kandydata. 

3. Wniosek dotyczący kandydata do Nagrody winien zawierać:  

a) dane osobowe kandydata:  

 imię, nazwisko / nazwa podmiotu 

 aktualny adres zamieszkania / adres korespondencyjny 

 datę i miejsce urodzenia / rok powstania 

 PESEL / nr ewidencyjny 

 telefon kontaktowy, email 

b) dane wnioskodawcy:  

 nazwa instytucji / związku 

 adres do korespondencji 

 numer KRS lub z innej ewidencji  

 telefon kontaktowy, e-mail  

c) informacje dotyczące całokształtu dotychczasowej działalności wraz z informacją 

dotyczącą szczególnych osiągnięć, 

d) dokumentację potwierdzającą informacje zawarte we wniosku (np.: wycinki 

prasowe, wydruki ze stron internetowych, kopie dyplomów, zdjęcia, recenzje, 

itd.),  

e) w przypadku osób fizycznych oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na 

przetwarzanie i gromadzenie danych osobowych celem przeprowadzenia 

procedury rozpatrzenia wniosków o przyznanie Nagrody. W przypadku, gdy 

Id: 62CEFEC1-DA7B-4BF0-B751-0C4C77D0CE5B. Podpisany Strona 2



kandydatem jest osoba nieposiadająca pełnej zdolności do czynności prawnych, 

oświadczenie składa rodzic lub opiekun prawny,  

f) oświadczenie wnioskodawcy, że wszystkie informacje w złożonym wniosku są 

aktualne i zgodne ze stanem prawnym i faktycznym na dzień jego złożenia,  

g) podpis wnioskodawcy (w przypadku osób prawnych, jednostek organizacyjnych 

podpisy osób reprezentujących dany podmiot). 

4. W przypadku przyznania Nagrody z inicjatywy własnej Zarządu Powiatu 

Nowosądeckiego, nie stosuje się zapisów § 5 i 6  oraz § 8 i 10  za wyjątkiem 

zapisów w § 5 ust. 3, pkt a,b. 

 

§ 6 

 

1. Wnioski, o których mowa w § 5, należy składać na Dzienniku Podawczym                

w budynku Starostwa Powiatowego  w Nowym Sączu, ul. Jagiellońska 33 lub 

przesłać pocztą na adres: Starostwo Powiatowego w Nowym Sączu, ul. 

Jagiellońska 33, 33-300 Nowy Sącz z dopiskiem na kopercie „Nagroda Starosty 

Nowosądeckiego”. 

2. Wnioski należy składać w terminie: 

 do dnia 30 września każdego roku (decyduje data wpływu do Kancelarii 

Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu) 

           lub  

 30 dni przed przypadającym w danym roku,  jubileuszem  działalności 

artystycznej lub świętem kultury. 

3. Wniosek musi być wypełniony  komputerowo. 

4. Wniosek złożony lub doręczony po terminie nie będzie rozpatrywany.  

5. Złożenie wniosku o przyznanie Nagrody nie jest równoznaczne z jej przyznaniem.  

 

 

§ 7 

 

O możliwości zgłaszania kandydatur do Nagrody Starosty Nowosądeckiego,  Zarząd 

Powiatu Nowosądeckiego powiadamia corocznie przez zamieszczenie ogłoszenia na 

stronach internetowych  Powiatu Nowosądeckiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 

Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu. 

 

§ 8 

 

Wnioski o przyznanie Nagrody Starosty Nowosądeckiego opiniuje Komisja Kultury  

i Ochrony Dóbr Kultury Rady Powiatu Nowosądeckiego.  

 

 

§ 9 

 

1. Posiedzenie Komisji zwołuje przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury 

Rady Powiatu Nowosądeckiego. 

2. Z posiedzenia Komisji sporządza się protokół.  

Id: 62CEFEC1-DA7B-4BF0-B751-0C4C77D0CE5B. Podpisany Strona 3



3. W pracach Komisji nie mogą brać udziału osoby, które pozostają z kandydatem do 

Nagrody w stosunku prawnym lub faktycznym, który może powodować wątpliwość 

co do ich bezstronności. 

4. Członkowie Komisji zajmują swoje stanowisko w głosowaniu jawnym zwykłą 

większością głosów. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos 

przewodniczącego Komisji.  

5. Do zadań Komisji należy: 

a) opiniowanie wniosków,  

b) przedstawienie Zarządowi Powiatu Nowosądeckiego kandydatów do Nagrody 

Starosty. 

6. Opinia wniosków kandydatów do Nagrody Starosty Nowosądeckiego dokonana 

przez Komisję Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Rady Powiatu Nowosądeckiego nie 

jest wiążąca dla Zarządu Powiatu Nowosądeckiego.  

 

§ 10 

 

1. Oceny wniosków pod względem formalnym dokonuje Dyrektor Wydziału Edukacji, 

Kultury i Sportu. 

2. Ocena formalna wniosków polega na sprawdzeniu kompletności wniosków, tj. czy: 

a) wniosek został złożony w wymaganym terminie,  

b) podmiot wnioskujący jest podmiotem uprawnionym do złożenia wniosku, 

c) wniosek został podpisany przez osobę/ osoby uprawnione do reprezentowania 

podmiotu wnioskującego, 

d) wniosek zawiera wszystkie wymagane informacje określone w § 5, 

e) do wniosku dołączono wymagane załączniki.  

3. W przypadku stwierdzenia błędów lub uchybień formalnych możliwych do usunięcia, 

Wydział wzywa wnioskodawcę do uzupełnienia wniosku lub złożenia wyjaśnień                  

w wyznaczonym terminie tj. 7 dni. 

4. Wniosek, który nie spełnia wymogów formalnych nie jest rozpatrywany.  

 

§ 11 

 

1. Ostateczną decyzję w zakresie przyznania nagród finansowych podejmuje Zarząd 

Powiatu Nowosądeckiego w formie uchwały. 

2. Decyzja Zarządu Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyznania nagród jest 

ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie.  

3. Zarząd Powiatu Nowosądeckiego zastrzega sobie prawo nieprzyznania żadnej 

Nagrody bez podania przyczyny. 

 

 

 § 12 

 

Zarząd Powiatu Nowosądeckiego podaje do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji 

Publicznej Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu oraz na portalu internetowym Powiatu 

Nowosądeckiego  informacje o osobach lub podmiotach, którym przyznano Nagrodę 

Starosty Nowosądeckiego. 

Id: 62CEFEC1-DA7B-4BF0-B751-0C4C77D0CE5B. Podpisany Strona 4



Załącznik  
          do Regulaminu 

 
     

 
WNIOSEK* NAGRODA  STAROSTY  NOWOSĄDECKIEGO  

 
 

 
I. Dane kandydata do nagrody  

 
 

1. …....................................................................…................................................................ 
( imię i nazwisko   lub   nazwa podmiotu ) 

 
 
2. …....................................................................................................................................... 

(data i miejsce urodzenia lub rok powstania) 

 
 
3. …....................................................................................................................................... 

(nr PESEL  / numer ewidencyjny) 

 
 
4. ..…..................................................................................................................................... 

(adres zamieszkania  lub korespondencji) 

 
 
5. ….......................................................................................................................................   

(telefon kontaktowy, e-mail) 

 
 
 

II. Dane wnioskodawcy 
 
1. …...................................................................................................................................... 

(nazwa instytucji/ związku/grupy twórców) 

  
2.  …..................................................................................................................................... 

(adres do korespondencji) 

 
3. …....................................................................................................................................... 

(telefon kontaktowy, e-mail) 

 
4. …...................................................................................................................................... 

(nr KRS lub innej ewidencji) 

 
 
 
 
 
 
 
 

Id: 62CEFEC1-DA7B-4BF0-B751-0C4C77D0CE5B. Podpisany Strona 5



III. Informacje dotyczące całokształtu dotychczasowej działalności wraz  
z informacją dotyczącą szczególnych osiągnięć 

 
…............................................................................................................................................ 
 
................................................................................................................................................ 
 
................................................................................................................................................ 
 
................................................................................................................................................ 
 
................................................................................................................................................ 
 
................................................................................................................................................ 
 
................................................................................................................................................ 
 
................................................................................................................................................ 
 
................................................................................................................................................ 
 
................................................................................................................................................ 
 
…............................................................................................................................................ 
 
…............................................................................................................................................ 
 
................................................................................................................................................ 
 
................................................................................................................................................ 
 
................................................................................................................................................ 
 
................................................................................................................................................ 
 
…............................................................................................................................................ 
 
…............................................................................................................................................ 
 
 
IV. Dokumentacja potwierdzająca informacje zawarte we wniosku (np.: wycinki 

prasowe, wydruki ze stron internetowych, kopie dyplomów, zdjęcia, recenzje, itd.). 
Wypisać załączniki: 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

 
 

Id: 62CEFEC1-DA7B-4BF0-B751-0C4C77D0CE5B. Podpisany Strona 6



V. Oświadczam, że wyrażam zgodę na przetwarzanie i gromadzenie danych 
osobowych celem przeprowadzenia procedury rozpatrzenia wniosków o przyznanie 
Nagrody Starosty Nowosądeckiego zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 roku o 
ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz.U. 2019.1781).  
(W przypadku, gdy kandydatem jest osoba nieposiadająca pełnej zdolności do 
czynności prawnych, oświadczenie składa rodzic lub opiekun prawny)  

 
 
 
………………………………………………………….  
data i podpis kandydata typowanego do nagrody  

 
 
VI. Oświadczam, że wszystkie informacje zawarte we wniosku są zgodne ze stanem 

prawnym  i faktycznym. 
 
 
 
 
 
       
….............................................................                          …..............................................  
        (pieczęć wnioskodawcy)                                                                      (data i  podpis wnioskodawcy) 

 
 
 
 
 
 
…........................................................................... 
                                (Miejscowość, data) 

 
 

 WNIOSEK NALEŻY WYPEŁNIĆ KOMPUTEROWO  
 
 
 

OPINIA KOMISJI: 
 

 ………………………………………………………………………………………………………... 
 

………………………………………………………………………………………………………....  
 

…………………………………………………………………………………………………………  
  

 
          Podpis Przewodniczącego Komisji:  

 
…………………………………….. …… 

….................................... 
(data i miejscowość) 

Id: 62CEFEC1-DA7B-4BF0-B751-0C4C77D0CE5B. Podpisany Strona 7



Uzasadnienie

Niniejsza uchwała Rady Powiatu Nowosądeckiego stanowi instrument pozwalający na prawidłową
realizację uregulowań prawnych wynikających z ustawy z dnia 25 października 1991 roku
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, umożliwiając organom samorządowym
ustanawiać i przyznawać doroczne nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej,
upowszechniania i ochrony kultury.

Uchwała określa zasady, warunki i tryb przyznawania Nagród Starosty Nowosądeckiego za
osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, ponadto
uczytelnia i ujednolica tekst regulaminu jak również formularz wniosku oraz wprowadza jednakowe
nazewnictwo. Ponadto dostosowuje zapisy do Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady
(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych,
doprecyzowuje formę składania wniosków o przyznanie nagrody. Nowe regulacje mają na celu
wprowadzenie w życie instrumentu prawidłowego i efektywnego wspierania inicjatyw na rzecz
krzewienia oraz popularyzacji kultury regionalnej, ludowej jak i narodowej oraz nagradzać osoby
i instytucje wyróżniające się w tych działaniach w powiecie nowosądeckim.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne i konieczne.

Id: 62CEFEC1-DA7B-4BF0-B751-0C4C77D0CE5B. Podpisany Strona 1




